
Za 5 minut 12

I g. Jiří Sedlák
5.4.2016



Dože ete ztra e ý čas?

Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák2



Kd ž legislativa diktuje …

3

 )áko  o k er eti ké ezpeč osti 8 /  S .

 V hláška o k er eti ké ezpeč osti

 V hláška o sta ove í výz a ý h i for ač í h 
s sté ů a jeji h určují í h kritérií h

 Naříze í vlád , který  se ě í aříze í vlád  č. 
/  S ., o kritérií h pro urče í prvku kriti ké 

infrastruktury

 …

Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák



… a pro es  a rozhod utí rzdí

4 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

)á ěr -  ěsí e

Specifikace (1-  ěsí e

Nákup  ěsí

Implementace (2-  ěsí e

)aškole í

Provoz



Kolik prá e áte před se ou ještě v ?

5 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

Bezpeč ost í politika

)vládá í ezpeč ost í h i ide tů

Soulad s požadavk

Orga iza e ezpeč osti Říze í přístupů

Říze í 
kontinuity 

či ostí 
organizace 

Říze í 
komunikace a 

říze í provozu

Nákup, vývoj 
a údrž a ISKlasifikace a 

říze í aktiv

Bezpeč ost 
lidský h 
zdrojů

F zi ká 
ezpeč ost a 
ezpeč ost 
prostředí



Kolik prá e áte před se ou ještě v ?

6 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

Bezpeč ost í politika

Orga iza e ezpeč osti Říze í přístupů

Říze í 
komunikace a 

říze í provozu

Bezpeč ost 
lidský h 
zdrojů

F zi ká 
ezpeč ost a 
ezpeč ost 
prostředí



Kolik prá e áte před se ou ještě v ?

7 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

Bezpeč ost í politika

)vládá í ezpeč ost í h i ide tů

Soulad s požadavk

Orga iza e ezpeč osti Říze í přístupů

Říze í 
kontinuity 

či ostí 
organizace 

Říze í 
komunikace a 

říze í provozu

Nákup, vývoj 
a údrž a ISKlasifikace a 

říze í aktiv

Bezpeč ost 
lidský h 
zdrojů

F zi ká 
ezpeč ost a 
ezpeč ost 
prostředí



Máte času dost?

8 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

Y

Security 

Expert

Center (SEC)

X-Y=?

X)á ěr -  ěsí e

Specifikace (1-  ěsí e

Nákup  ěsí

Implementace (2-  ěsí e

)aškole í

Provoz



Security Expert Center - ilustrace

9 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

Dotče é a spolupra ují í 
subjekty:

• NBÚ
• NCKB

• CSIRT

• CERT

• Te h ologičtí a e pert í 
part eři

• Akade i ká půda



Varia t  služ

10

Parametry Bronze Silver Gold Gold +

Pl ě í pod í ek ZoKB

Log Management

• Reporting

• A alýz

• Rate Alerting

Ti ketova í s sté

)áklad í operač í dohled

Pokročilý operač í dohled

)áklad í o itori g dohled

Pokročilý monitoring dohled

Vulnerability scan

CMDB lite

CMDB full

Ko u ika e třetí stra  NBÚ, CERT

Přístup k event a alýze

Custo izova ý reporting

Audit í záz a  či ostí SEC

Bezpeč ost í dohled 8 x 5 8 x 5 8 x 5 24 x 7



Operač í e tru  SEC živě

11 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák



Security Expert Center od O2 IT Services …

12 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

… je založe ý a proaktiv í 
detekci ož ý h k er eti ký h 

hrozeb

… je ko ple í  řeše í  
ezpeč ost ího o itori gu, 

reporti gu a další h odulár í h 
služe  a íru 

… zajišťuje říze ou ko u ika i a 
eli i uje rizika sa k í

… posk tuje elkové za ezpeče í 
IT prostředí 

… u ožňuje apl ě í vy ra ý h 
legislativ í h požadavků (ZoKB, 

záko  o o hra ě oso í h údajů 
atd.)

… ide tifikuje klíčová aktiva a 

astaví opti ál í odel jejich 

ochrany 



)áze í skupi  O2

13

 Konektivita

 Hosting

 Datová e tra

 Zákaz i ká ICT řeše í

 …

Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák

I for ač í ezpeč ost

Sil ý                         
a důvěryhod ý 

partner



14 Za 5 minut 12  | Jiří Sedlák



I g. Jiří Sedlák
Ředitel, Security Expert Center

jiri.sedlak@o2its.cz

www.o2its.cz

www.o2its.cz/nase-reseni/security-expert-center/


